
1 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

     КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

________________________________________________________________________________ 

МБДОУ « Детский сад №73 « Алёнушка»» 

 

ПРИКАЗ 

«26» апреля  2017 г.                      № 40 

 

О проведении независимой оценки 

качества образовательной деятельности 

в  МБДОУ «Детский сад №73 « Алёнушка» 

городского округа город Шарья  в 2017году 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации городского округа город 

Шарья от 13 апреля 2017 г.  №248 «О проведении независимой оценки качества образовательной 

деятельности образовательных организаций городского округа город Шарья в 2017 году и  в целях 

предоставления участникам отношений в сфере образования информации об уровне организации 

работы по реализации образовательных программ на основе общедоступной информации,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  В срок до 01.08. 2017 года организовать и провести мероприятия по независимой оценке 

качества образовательной деятельности (далее — НОК ОД) в МБДОУ; 

2. Провести аудит официального сайта, привести структуру сайта и контент в соответствие с 

требованиями: актуализировать материалы на разделах официального сайта «Обращения» и 

«Отзывы» (ответственная  Павлова Е.А., воспитатель ДОУ). 

3. Назначить  ответственной за организацию и проведение НОК ОД в учреждении  Кузнецовой 

С.А., старшего воспитателя ДОУ;. 

4. Кузнецовой С.А., ответственной за организацию и проведение НОК ОД: 

- изучить информационное письмо ОГБОУ ДПО "Костромской областной институт развития 

образования" от 25.04.2017г. №359 «О независимой оценке качества образовательной 

деятельности муниципальных образовательных организаций в 2017г.»; 

- обеспечить условия для исполнения методических рекомендаций (информационное письмо 

ОГБОУ ДПО "Костромской областной институт развития образования" от  25.04.2017г. №359 

«О независимой оценке качества образовательной деятельности муниципальных 

образовательных организаций в 2017г.»); 

 провести аудит официальных сайтов, привести структуру сайтов и контент 

             в соответствие с требованиями;  

 актуализировать материалы на разделах официальных сайтов «Обращения» и «Отзывы»; 

 организовать и провести информационные мероприятия среди участников образовательного 

процесса (учащиеся, педагоги, родители) о процедуре НОК ОД и ее значимости; 

 обеспечить размещение информации о результатах самообследования, деятельности 

организации в открытом доступе в сети «Интернет» в соответствии с действующим 

законодательством в Российской Федерации в срок до 15.04.2017г.; 

 организовать участие родителей и обучающихся в Интернет- опросах получателей 

образовательных услуг в период с 20.04.2017г.  по 15.06.2017г.; 

 по результатам участия в НОК ОД разработать, согласовать с управлением образования, 

утвердить планы мероприятий по улучшению качества работы организации в период с 

01.09.2017г. до 25.09.2017г.; 

 использовать результаты НОК ОД для решения задач, отражённых в образовательной 

программе (программах) организации, а также с целью повышения эффективности 

деятельности, достижения результатов освоения образовательных программ, 

соответствующих требованиям федеральных государственных образовательных стандартов; 

 

 



2 
 

5. Представлять аналитический отчет Муниципальному заказчику в сроки: 
 

Наименование  работы Срок выполнения 

 

Подготовка инструментария для проведения НОКО 10.04-15.04.2017 

Разработка инструктивных и методических материалов 10.04-15.04.2017 

Сбор данных о деятельности образовательных организаций 

посредством электронных форм 

15.04-15.05.2017 

Организация опроса получателей образовательных услуг 

посредством электронных форм, ссылки на которые размещены на 

официальных сайтах  

20.04-15.06.2017 

Экспертиза сайтов образовательных  организаций 15.04-15.06.2017 

Обобщение данных, полученных в ходе НОКО 15.06-11.08.2017 

Предоставление аналитического  отчёта 30.08.2017 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

  Заведующий  ________________________ Игнашова Е.П.  

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


